第 1 页 / 共 2 页

长宁区大型工程管理服务要多少钱

生成日期: 2025-10-21

工程管理服务包括什么？工程管理服务包括业主的项目管理、工程建设总承包单位的项目管理、设计单位
的项目管理、施工单位的项目管理。其中，业主的项目管理是全过程的，包括项目决策和实施阶段的各个环节，
从编制项目建议书开始，经可行性研究、设计和施工，直至项目竣工验收、投产使用的全过程管理。总承包单
位的项目管理是贯穿于项目实施全过程的全方面管理，既包括工程项目的设计阶段，也包括工程项目的施工安
装阶段。设计单位的项目管理是指设计单位受业主委托承担工程项目的设计任务后，根据设计合同所界定的工
作目标及责任义务，对建设项目设计阶段的工作所进行的自我管理。施工单位通过投标获得工程施工承包合同，
并以施工合同所界定的工程范围组织项目管理，简称为施工项目管理。工程管理的作用：具有成本控制功能。
长宁区大型工程管理服务要多少钱

工程管理常出现的问题及措施：1.思考不足：问题：在出现问题后，自身不主动思考，一味地寻求他人帮
助，如此一来将失去上级的信任。措施：在施工之前，要对施工过程有一定的规划，举一反三，思考此处施工
将会遇到怎样的难题；在施工过程中，遇到问题要立即采取补救措施，并与监理一起探讨解决方案，若出现自
身难以解决的大问题，及时向上级汇报；在施工完成后，对问题进行分析总结，在今后的施工中加以预防。2.
纵容甲方：问题：在工程管理过程中，很多人以甲方意见为主，视甲方意见为命令去执行。措施：在执行过程
中要考虑合同对此如何界定，应按照合同执行，若合同中未对此项进行限定则应通过洽商解决。长宁区大型工
程管理服务要多少钱施工现场管理中很重要的组成部分即为建筑人员的管理。

工程管理公司的特点：l、实践性：工程项目是一种固定产品，各个项目均有不同特点和要求。该产品形成过
程是一种特别复杂的过程，所以要有一批有实践经验的人管理。协调、监督该生产过程，从而使产品达到优良，
满足用户需求。2、单独性：工程管理单位虽然是非投资方，不负责筹借资金，但所有建设过程均应按一定规律、
国家法规去运作，一切从实际出发，单独执行，为客户服务，不受其他干扰和干预，认真细致地履行职责，运
用科学分析方法和手段，做出符合实际的结论，使工程项目经得起历史检验，取得较佳经济效益和社会效益。

工程管理的特点：不同工程项目都有着各自和众不同的特点，基于对对应的工程项目具体情况的依赖，不
同项目的工程管理也有其独特之处，并且这种特点和项目具体情况相对应。实际工作中，工程建设项目大多以
单件形式存在，具有一次性和单件性等特征，从而使得每个工程项目的工程管理目标也都有其特性，为了实现
这些工程管理目标，管理者必须采用和这些目标相对应的管理方法、方针、原则和措施，这也就不可避免的让
这些管理方法、方针、原则和措施形成了和对应的项目工程相适应的特点。也就是说，每个工程建设项目都具
有特定的管理程序和管理步骤。要做好一个工程项目就必须要会管理项目。

工程项目管理的主要职能：实施阶段：1、负责组织协调设计单位在工程实施阶段的配合工作。2、不是业
主与有关工程质量安全等部门的联系工作。3、监督监理合同的履行。4、审查承包商提供的设备检查报告，并
组织人员进行见证检查和操作。5、审查承包商的竣工验收报告，不是业主组织竣工预验收。6、负责向城建档
案管理部门移交竣工资料并办理备案手续。7、承担该项目的造价咨询的专项工作并配合结算审计工作。8、协
助业主完成竣工决算和结转固定资产等手续。9、涉及设备安装调试的，应整理好设备的各项证书、说明书、操
作手册、三包证明等，以备完整交与业主。工程管理专业的人才培养适应国民经济和社会发展的实际需要，注
重学生综合素质的培养。长宁区大型工程管理服务要多少钱

第 2 页 / 共 2 页

全过程工程管理业务的内涵，即让内行做管理，实现提高效率、精细管理的目标。长宁区大型工程管理服
务要多少钱

工程项目管理内容：1、现场施工工程例会一般由监理工程师主持；2、现场施工工程例会一般每两周举行
一次，特殊情况举行专题协调会议；3、现场施工例会规定参加人员：监理单位驻工地表示；施工单位项目经理、
技术及经济负责人、施工员；建设单位项目经理、工程师及其它相关分包单位；4、现场施工工程例会内容：听
取各分包单位关于本阶段工程项目的施工进度、施工质量等完成情况、下一步工作安排计划及施工存在问题的
汇报；监理工程师总结评价，指出总包单位施工中的不足和总包单位存在的问题，提出下一步工程项目的工作
要点和要求；建设单位提出意见和要求，并对各单位提出的问题做答复。长宁区大型工程管理服务要多少钱